

رهبری

فقیه‌استثنایی با اندیشه‌های سیاسی

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندر کاران همایش بین‌المللی علامه میرزای نائینی(ره)، صبح پنجشنبه در محل برگزاری این همایش در قم منتشر شد. مهم‌ترین بیانات ایشان به این شرح است:

- یکی از کارهای بسیار پسندیده حوزه علمیه قم همین بزرگداشتی است که حقا جای آن خالی بود.
- مرحوم نائینی در «تنبيه‌الامة» اندیشه سیاسی مدون و مستقل ارائه داده است.
- او صراحتا قاتل به تشکیل حکومت اسلامی بود و این ضرورت سیاسی را بیان کرده است.
- نائینی مفهوم «حکومت ولایتیه» را در برابر «مالکیت استبدادیه» قرار می‌دهد و ولایت را مغز حکومت می‌داند.
- یکی از اصول اساسی او، لزوم «نظارت ملی» بر کار مسئولان و الزام پاسخگویی آنان است.
- طرح «مجلس مبعوثان» از نظر او قانونگذار مردم است که باید به‌وسیله مردم انتخاب شود.
- با این حال، قوانین مجلس مبعوثان تا وقتی مورد تأیید علمای دین قرار نگیرند، از اعتبار ساقط هستند؛ یعنی نظارت فقهی لازم است.
- نائینی انتخابات را «مقدمه واجب» می‌داند؛ پس مشارکت مردمی در ساختار سیاسی را واجب و اساسی می‌شمرد.
- او میان «گرایش سیاسی» و «اندیشه سیاسی» تفاوت قائل می‌شود و خود اندیشه سیاسی منظم و مستدلی دارد.
- نقد او به مشروطه‌گرایی انضمامی تحت نفوذ بیگانگان نشان می‌دهد که خواست اصلی او مشروطه عدالت و رفع استبداد بوده، نه نسخه‌ای که استعمار عرضه کرده است.



آیت‌الله میرزا اسحاق خان نائینی

گزارش ویژه

با موافقت سران سه قوا بانک آینده به ملی پیوست

فرآیند گزیری که ناگزیر شد

هیچ‌گونه وقفه ادامه می‌یابد.

در این فرآیند، چهار محور اصلی مورد توجه بوده است: حفظ کامل حقوق سپرده‌گذاران، استمرار اشتغال و جایگاه شغلی کارکنان بانک آینده، صیانت از حقوق سهامداران غیر وابسته (سهامدارانی که هیچ ارتباطی با مالک یا سهامدار اصلی ندارند) و در نهایت، تضمین تداوم خدمات مالی به عموم مردم.

تداوم خدمات از روز شنبه در بانک ملی ایران

بر اساس تصمیم هیئت عالی بانک مرکزی، از روز شنبه، کلیه سپرده‌ها و حساب‌های بانک آینده به بانک ملی ایران منتقل می‌شود. مشتریان این بانک‌ها بدون نیاز به مراجعه حضوری می‌توانند مانند گذشته از کارت‌ها، حساب‌ها و خدمات خود در همان شعب با همان کارکنان قبلی که تنها نام بانک آنها از بانک آینده به بانک ملی ایران تغییر یافته استفاده کنند.

اطمینان از ثبات نظام بانکی

بانک مرکزی تأکید کرده است که فرآیند گزیر بانک آینده طبق چارچوب‌های فنی و قانونی پیش‌بینی‌شده انجام می‌شود. بدین ترتیب، هیچ‌گونه خللی در شبکه بانکی کشور یا دسترسی مشتریان به منابع خود ایجاد نخواهد شد.

بنابراین، فرآیند گزیر بانک آینده با عاملیت بانک ملی ایران که از پنج‌شنبه اول آبان ۱۴۰۴ آغاز شد، گامی مهم در راستای ساماندهی ساختار بانکی، تقویت سلامت مالی نظام بانکی و تضمین حقوق سپرده‌گذاران و کارکنان محسوب می‌شود.

وزیر صهیونیست به سعودی‌ها: به شترسواری ادامه دهید!

وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در مراسمی گفت: در صورتی که عربستان سعودی بگوید در ازای توافق عادی‌سازی روابط با اسرائیل، خواستار تشکیل کشور فلسطین است، «به آنها خواهیم گفت: نه دوستان ممنون. به شترسواری در صحرای عربستان ادامه دهید.» / تایمز اسرائیل

وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در مراسمی گفت: در صورتی که عربستان سعودی بگوید در ازای توافق عادی‌سازی روابط با اسرائیل، خواستار تشکیل کشور فلسطین است، «به آنها خواهیم گفت: نه دوستان ممنون. به شترسواری در صحرای عربستان ادامه دهید.» / تایمز اسرائیل

وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در مراسمی گفت: در صورتی که عربستان سعودی بگوید در ازای توافق عادی‌سازی روابط با اسرائیل، خواستار تشکیل کشور فلسطین است، «به آنها خواهیم گفت: نه دوستان ممنون. به شترسواری در صحرای عربستان ادامه دهید.» / تایمز اسرائیل

وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در مراسمی گفت: در صورتی که عربستان سعودی بگوید در ازای توافق عادی‌سازی روابط با اسرائیل، خواستار تشکیل کشور فلسطین است، «به آنها خواهیم گفت: نه دوستان ممنون. به شترسواری در صحرای عربستان ادامه دهید.» / تایمز اسرائیل



سناریوهای پیش رو

- الحاق جزئی:** اجرای محدود برای تقویت پایگاه داخلی راست‌گرایان خطرات سیاسی و امنیتی بالا دارد و احتمال افزایش تنش در دره اردن و شهرک‌های کلیدی زیاد است.
- الحاق کامل:** تحمیل حاکمیت اسرائیل بر کل کرانه باختری و فروپاشی تشکیلات خودگردان. پیامد آن، احتمال درگیری گسترده و انزوای بین‌المللی اسرائیل است.
- الحاق تدریجی:** ادامه شهرک‌سازی در سکوت و ایجاد واقعیت میدانی بدون اعلام رسمی. این سناریو سه‌سال‌هاست در جریان است و بیشترین خطر را برای طرح دو دولتی دارد.

الحاق و طرح دو دولتی؛ چرا آمریکا و اعراب نگران‌اند؟

تحلیل‌ها نشان می‌دهد مخالفت آمریکا با طرح الحاق کرانه باختری به اراضی اشغالی از جنس فشار سیاسی برای بازگشت تل‌آویو به مذاکرات صلح است. واشنگتن می‌داند که الحاق کامل پایان رسمی راه‌حل دودولتی خواهد بود و موج جدیدی از خشونت را در منطقه رقم می‌زند. اعراب نیز با آگاهی از تبعات سیاسی و امنیتی، نگران فروپاشی نظم موجود و برهم خوردن موازنه قدرت در خاورمیانه هستند.

تاریخچه طرح جعلی دو دولتی

- ایده تشکیل ۲ کشور مستقل از دهه ۱۹۹۰ و توافق اسلو مطرح شد.
- مبنای طرح بازگشت به مرزهای ۱۹۶۷ و تشکیل کشور فلسطین بود.
- گسترش شهرک‌سازی، تخریب منازل فلسطینی و تغییر بافت جمعیتی، طرح را عملاً فلج کرده است.
- با تصویب لایحه الحاق، طرح دو دولتی در آستانه مرگ قرار دارد.
- تصویب لایحه الحاق کرانه باختری، نه یک رویداد داخلی در اراضی اشغالی، بلکه نقطه عطفی در بحران خاورمیانه است.
- این اقدام به‌معنای پایان عملی طرح دو دولتی، نقض صریح حقوق بین‌الملل و گسترش نظام آپارتاید جغرافیایی علیه فلسطینیان است.



۳۰ سال زمان برای خنثی‌سازی بمب‌های غزه

یک سازمان بین‌المللی گزارش داده است که خنثی‌سازی بمب‌های منفجرنشده در نوار غزه بین ۲۰ تا ۳۰ سال زمان نیاز دارد که یک نسل کامل طول می‌کشد. براساس این گزارش، پاکسازی کامل نوار غزه تقریباً هرگز اتفاق نخواهد افتاد، زیرا مهمات در زیرزمین دفن شده‌اند و ما آنها را برای نسل‌های آینده پیدا خواهیم کرد. / رویترز

رؤیای ناتمام نتانیا‌هو

رژیم صهیونیستی از طرح الحاق کرانه باختری عقب‌نشینی کرد



- مشترک توسط رژیم صهیونیستی و تشکیلات خودگردان اداره می‌شود. رژیم صهیونیستی مسئول تأمین امنیت و فلسطینی‌ها مسئول اداره امور شهری آن هستند.
- در نهایت منطقه C تشکیل‌دهنده دوسوم (۶۱ درصد) مساحت این منطقه به‌صورت کامل تحت مدیریت رژیم صهیونیستی است.

دلایل اهمیت کرانه باختری برای صهیونیست‌ها

ایدئولوژیکی و مذهبی: راست‌گرایان افراطی، کرانه باختری را بخشی از «یهودیه و سامریه» و سرزمین موعود می‌دانند. برای آنان واگذاری این مناطق خلاف اصول دینی و هویتی است. **امنیتی:** دره اردن و ارتفاعات مرکزی برای اسرائیل عمق استراتژیک محسوب می‌شود. کنترل این مناطق سپری دفاعی در برابر تهدیدات شرقی تلقی می‌شود. **جمعیتی و سیاسی:** شهرک‌سازی فزاینده ابزار تغییر بافت جمعیتی است. هر چه تعداد شهرکنشینان بیشتر شود، بازگشت به مرزهای ۱۹۶۷ و تحقق کشور فلسطینی دشوارتر می‌شود.

سیدعلی خامنه‌ای و مرحوم نائینی

ادامه از صفحه اول اندیشه نائینی است. او مهم است چون توجه به جمع حضور مردم و ولایت و شریعت در اندیشه سیاسی او مطرح شده. «تنبيه‌الامة و تنزیه‌المله» که محصل و خروجی حوزه نجف و مجموع تلاش فکری حوزه‌های شیعی و ناظر به یک‌رویداد مهم تاریخی است، از این جهت مهم است. تلاش علمای شیعه برای دردت‌گرفتن عنان کار حکمرانان مسا و درگیری با غرب در دوران صفویه تا قاجار، به‌مرور آنها را به این نتیجه رساند که گره کار اسلام، استبداد سلاطین است. ساختار سیاسی

پیشنهادی آنها بعد از ساختارهای دوقطبی پیشین در صفویه و قاجار با یک‌ار تقای مهم همراه بود. این ار تقا هم توجه کل تاریخ فقه به نقش شریعت و ولایت را جدی کرد، و هم البته اندیشه فقهی مبتنی بر «الناس مسلطون» و «نفی ولایت احد علی اعد» و «عدم‌تولی سلطان جائز» بود که در صورت نقش و حضور مردم متبلور می‌شد. تلاش‌های مرحوم شهید صدر در نجف و توجه به زاویه «خلافت الهی مردم» در سازگاری با اقتضائات حاکمیت فقهی و تعریف اواز نقش زمان و مکان در شریعت در یک‌نظام هماهنگ فقهی و سپس تلاش متفکران و فقه‌ای قم از شیخ

آگه مزایده عمومی

شرکت توسعه صنایع نفت انرژی قشم (OEID)، در نظر دارد فروش خودروهای مازاد مستقر دفتر مرکزی خود را در قالب مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید. لذا بدینوسیله از اشخاص حقیقی و حقوقی دعوت به عمل می‌آید از تاریخ نشر این آگهی ظرف ۱۰ روز کاری جهت شرکت در مزایده از طریق سایت رسمی شرکت OEID به آدرس oeid.ir، اقدام به بررسی اسناد و ارسال پیشنهادات خود مطابق دستورالعمل موجود در اسناد مزایده اقدام نمایند. متقاضیان می‌توانند جهت بازدید از خودروهای مذکور از تاریخ نشر آگهی به مدت ۱۰ روز کاری در ساعات اداری (۱۵- ۸:۳۰) به محل دفتر مرکزی شرکت واقع در تهران، خیابان نلسون ماندلا(چردن)، بالاتر از بلوار اسفندیار، کوچه شهید زاهدی (ایرج سابق)، پلاک ۱۷ شرکت توسعه صنایع نفت و انرژی قشم(OEID)، مراجعه و پس از رویت نسبت به اعلام قیمت اقدام فرمایند. بازگشایی پاکات بدون حضور مزایده‌گران انجام خواهد شد و شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. جهت کسب اطلاعات بیشتر، علاقه‌مندان شرکت در مزایده می‌توانند باشماره ۰۲۱-۲۲۰۱۹۷۳۶ داخلی ۳۰۳ و یا شماره همراه ۰۹۱۲۲۰۱۵۵۸۱ جناب آقای صالح زاده تماس حاصل فرمایند.

آگه مزایده عمومی

شرکت توسعه و صنایع نفت انرژی قشم (OEID)، در نظر دارد یک دستگاه پچینگ بتن از نوع راه ماشین(۱ متری) خود را در قالب مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی دعوت به عمل می‌آید از تاریخ نشر این آگهی ظرف ۱۰روز کاری جهت شرکت در مزایده از طریق سایت رسمی شرکت OEID به آدرس oeid.ir، اقدام به بررسی اسناد مربوطه نمایند و پیشنهادات خود را مطابق دستورالعمل موجود در اسناد مزایده به آدرس: تهران، خیابان نلسون ماندلا (چردن)، بلوار شهید موسوی (صبا سابق)، پلاک ۲۰، شرکت توسعه صنایع نفت و انرژی قشم ، طبقه ششم، دفتر کمیسیون معاملات ارسال نمایند. متقاضیان می‌توانند جهت بازدید از پچینگ مذکور از تاریخ نشر آگهی به مدت ۱۰ روز به آدرس: استان ایلام، دهلران ،دشت عباس، سایت عملیاتی چشمه خوش مراجعه و پس از رویت نسبت به اعلام قیمت اقدام فرمایند. **قیمت پایه ۱۴/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال(چهارده میلیارد و دویست میلیون ریال) می‌باشد. بدیهی است به پیشنهادات پایین‌تر از این نرخ ترتیب اثر داده نخواهد شد.** ضمناً شرکت‌کنندگان می‌بایست جهت تضمین شرکت در مزایده یک فقره چک صیادی به مبلغ ۵۶۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال با فرمت پیوست تهیه و به هنگام ارائه پیشنهاد خود، تسلیم شرکت توسعه صنایع نفت و انرژی قشم نمایند. بازگشایی پاکات بدون حضور مزایده‌گران انجام خواهد شد و شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. جهت کسب اطلاعات بیشتر، علاقه‌مندان شرکت در مزایده می‌توانند با شماره ۰۹۱۲۸۹۸۲۱۷۰ (آقای حسینی کیان) تماس حاصل فرمایند.